
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
мО наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 05 марта 2007 г. № 8-кз "О наде­

лении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по организации деятельности комиссий по делам несо­
вершеннолетних и защите их прав" следующие изменения:

1) наименование Закона после слов "отдельными государственными пол­
номочиями Ставропольского края по" дополнить словами "созданию и";

2) в преамбуле:
слово "образования" заменить словом "создания";
после слов "отдельными государственными полномочиями Ставрополь­

ского края по" дополнить словами "созданию и";
3) статью 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
" I 1) создании комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальных районах Ставропольского края, городских округах Ставро­
польского края (далее -  комиссии), утверждении их численного и персонально­
го состава в соответствии с Законом Ставропольского края "О порядке создания 
и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав в Ставропольском крае";";

4) в статье 2 слова "Минераловодский муниципальный район" заменить 
словами "Минераловодский городской округ";

5) пункт 11 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
" I 1) соблюдать законодательство Российской Федерации и законодатель­

ство Ставропольского края, регулирующее отношения в области создания и ор­
ганизации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав;".



Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольско

г. Ставрополь 
02 ноября 2016 г 
№  91-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по организации деятельности  
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муници­
пальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными госу­
дарственными полномочиями Ставропольского края по организации деятельно­
сти комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" и в соответствии 
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его 
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
27 октября 2016 года 
№  47-VI ДСК

Г.В. Ягубов


